МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г.                № 206

«О создании службы медиации (примирения)
на 2024-2025 учебный год»

В целях обеспечения защиты прав и равных возможностей обучающихся, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, развития сотрудничества и
взаимопонимания участников образовательного процесса, урегулирования конфликтных и проблемных
ситуаций, на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (с изменениями), Федерального закона от 24.06.1999 № 120- ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с изменениями),
руководствуясь «Методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в
образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» (письмо Министерства Просвещения РФ от 28.04.2020 № ДГ- 375/07)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «Комсомольская СОШ» службу медиации (примирения) на 2024-2025
учебный год в составе:
• руководителя службы медиации (примирения) – Геращенко Т.А., педагога психолога
• Назаренко Е.А., заместителя директора,
• Андриященко Г.М., библиотекарь,
• Чернаковой Н.В., социального педагога,
• Сердюковой Е.Г, педагога-организатора,
• Ергизовой К.В. (10 кл.), Власовой А.А.(11 кл.),

2. Службе медиации (примирения) гимназии осуществлять свою деятельность в соответствии

с положением «О службе медиации (примирения)» МОУ «Комсомольская СОШ».

3. Утвердить план работы службы медиации (примирения) на 2024-2025 учебный год

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	«О создании службы медиации (примирения)
	на 2024-2025 учебный год»